STREDNi ODBORNA SKOLA
A STREDNi ODBORNE UCILISTE,
Mlada Boleslav, Jicinska 762

MATURITNI TEMATA K OPAKOVANI

Predmeét:

T¥ida: 2.NA

Skolni rok: 2020 - 2021

01.
02.
03.
04.
0s.
06.
07.
08.
09.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

Zakladni ekonomické pojmy
Trh, trzni mechanismus
Pravni formy podnikani, Zivnosti
Obchodni spole€nosti, neziskové organizace, druZstvo
Hospodateni s ob&Znym majetkem
Hospodafeni s dlouhodobym majetkem
Hospodareni se zamé&stnanci
Mzda, jejich struktura a vypoéty
Vyrobni a prodejni ¢innost podniku
Naklady, vynosy, hospodafisky vysledek
Cena, kalkulace ceny, zdroje financovani podniku
Penize, cenné papiry
Bankovni soustava CR
Vklady, avéry
Pojistovnictvi
Datiova soustava CR
PHimé dané
Neptimé dané, zdravotni a socialni poji§téni
Makroekonomické ukazatele

Néarodni a své€tové hospodéaistvi

EKONOMIKA PODNIKU

Obor: PODNIKANI

Stredni odborna skola

Stredni odborné ugilists,
Mlada Boleslav, Ji¢inska 762
se sidiem Ji¢inska 762

293 01 Mlada Boleslav
1€: 69793000 -1-



21. Podstata marketingu

22. Marketingovy informac¢ni systém

23. Marketingovy vyzkum, chovani zdkaznika

24. Marketingovy mix — produkt, cena

25. Marketingova komunikace, propagace, distribuce
26. Planovani

27. Organizovani

28. Rozhodovani

29. Komunikace

30. Motivace a vedeni lidi

Maturitni témata z EKONOMIKY PODNIKU byla projednéna a schvélena v metodickém tymu
EKP + ADP.
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STREDNI ODBORNA SKOLA
A STREDNI ODBORNE UCILISTE,
Mlada Boleslav, Jicinska 762

MATURITNI TEMATA K OPAKOVANI
preamz: UCETNICTVI A PRAVNI

PREDMETY

(CAST: UCETNICTVi

Trida: 2.NA Obor: PODNIKANT

Skolni rok: 2020 - 2021

01.

02.

03.

04.

05.

06.

07.

08.

09.

10.

11.

12.

Uétovani a charakteristika zésob

Uktovani a charakteristika nédkladt a vynosd.

Organizace uéetnictvi, i€etni knihy, inventura a inventarizace
Uttovani a charakteristika kratkodobého finanéniho majetku
Podstata uéetnictvi, Géetni doklady

Ziuctovaci vztahy

Uttovani a charakteristika dlouhodobého majetku

Zaklady uletnictvi (rozvaha, uéty, podvojny zapis)

Utetni uzavérka a zavérka

Kapitélové aéty

Datiova evidence

Vyhotoveni souvislého ptikladu v&etné vystaveni pfislusnych tGéetnich dokladd a zapisu

do ucetnich knih

Maturitni témata z UCETNICTV{ A PRAVNICH PREDMETU byla projednana a schvilena
v metodickém tymu EKP + ADP. /]
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STREDNI ODBORNA SKOLA
A STREDNI ODBORNE UCILISTE,
Mlada Boleslav, Ji¢inska 762

MATURITNI TEMATA K OPAKOVANI

UCETNICTVI A PRAVNI

Predmét:
v v
PREDMETY
(CAST: PRAVO)
Trida: 2.NA Obor: PODNIKANI

Skolni rok:  2020-2021

01.
02.
03.
04.
05.
06.
07.
08.
09.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22,

Pravo a stat

Ustavni pravo

Pojem a charakteristika obce

Pojem a charakteristika kraje

Spravni fizeni a spravni soudnictvi
Statni moc a jeji délba

Pracovni pravo

Vznik pracovniho poméru

Skon¢eni a zanik pracovniho poméru
Prace konané mimo pracovni pomér
Pracovni fad a pracovni kazen
Odmétiovani prace

Bezpectnost a ochrana zdravi pii praci
Odpovédnost zamé&stnavateli a zamé&stnancti za $kodu
Odbory, kolektivni vyjednavani
Zivnostenské pravo

Trestni pravo hmotné

Trestni pravo procesni

Trestni odpovédnost

Rodinné pravo

Rodina, vztahy mezi rodiéi a détmi, rodi¢ovska zodpovédnost

Obcanské soudni Fizeni, opravné prostiedky

Stredni odborna skola

Stfedni odbarné uéilists,
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se sidlem Jiéinska 762
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23. Vykon rozhodnuti

24. Obchodni pravo

25. Obchodni korporace — obchodni spolenosti
26. DruZstvo a statni a jiné€ organizace

27. Zavazkové vztahy

28. Obcanské pravo

29. Insolvence

30. Pojmenované smlouvy

Maturitni témata z UCETNICTVi A PRAVNICH PREDMETU byla projednéana a schvéalena
v metodickém tymu EKP + ADP.
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STREpNi ODBORNA §KqLA
A STREDNi ODBORNE UCILISTE,
Mlada Boleslav, Jicinska 762

MATURITNI TEMATA KOPAKOVANI

preans. SOUBOR ODBORNYCH ,
PREDMETU - PRAKTICKA
ZKOUSKA

(CAST: UCETNICTVI)

Trida: 2.NA Obor: Podnikén
Skolni rok: 2020 - 2021
Vyhotoveni souvislého piikladu.

- sestaveni pocatecni rozvahy

- otevieni nctd

- mzdové vypolty

- vypocet odpist

- vypolty datiovych povinnosti

- ocenéni zasob pii pofizeni a vyskladnéni

- vyhotoveni G¢etnich dokladi

- zauCtovani jednotlivych Gcetnich operaci do Géetnich knih
- ucetni uzavérka a zaveérka

Maturitni témata ze SOUBORU ODBORNYCH PREDMETU - PRAKTICKA ZKOUSKA
byla projednana a schvélena v metodickém tymu EKP + ADP.
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